
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.02.2025 №281 г. Таганрог 

 

О городской межведомственной 

комиссии по противодействию 

формированию просроченной 

задолженности по заработной 

плате в хозяйствующих субъектах, 

находящихся на территории города 

Таганрога 

 

 

В целях совершенствования работы по противодействию формированию 

просроченной задолженности по заработной плате в хозяйствующих субъектах, 

находящихся на территории города Таганрога, в соответствии  

с постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2024 № 560  

«Об областной межведомственной комиссии по противодействию 

формированию просроченной задолженности по заработной плате  

в хозяйствующих субъектах, находящихся на территории Ростовской области» 

постановляю: 
 

1. Создать городскую межведомственную комиссию по противодействию 

формированию просроченной задолженности по заработной плате  

в хозяйствующих субъектах, находящихся на территории города Таганрога. 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о городской межведомственной комиссии по 

противодействию формированию просроченной задолженности по заработной 

плате в хозяйствующих субъектах, находящихся на территории города 

Таганрога, согласно приложению № 1. 

2.2. Состав городской межведомственной комиссии по противодействию 

формированию просроченной задолженности по заработной плате в 

хозяйствующих субъектах, находящихся на территории города Таганрога, 

согласно приложению №2. 

3. Признать утратившими силу постановления Администрации города 

Таганрога согласно приложению № 3. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 



2 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Администрации города Таганрога  

Ермашова Х.Ю. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                   С.А. Камбулова 

  



3 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации  

города Таганрога 

от 12.02.2025 №281 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о городской межведомственной комиссии по противодействию формированию 

просроченной задолженности по заработной плате в хозяйствующих субъектах, 

находящихся на территории города Таганрога 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Городская межведомственная комиссия по противодействию 

формированию просроченной задолженности по заработной плате  

в хозяйствующих субъектах, находящихся на территории города Таганрога 

(далее – Комиссия), является коллегиальным органом, образованным в целях 

обеспечения взаимодействия Администрации города Таганрога с органами 

государственной власти, органами местного самоуправления, иными органами,  

хозяйствующими субъектами и гражданами по решению вопросов 

своевременности и полноты выплаты заработной платы в хозяйствующих 

субъектах, находящихся на территории города Таганрога.  

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, областными законами  

и нормативными правовыми актами органов государственной власти 

Ростовской области, муниципальными правовыми актами и настоящим 

Положением.  

1.3. Положение о комиссии и ее состав утверждается постановлением 

Администрации города Таганрога. 

 

2. Задачи комиссии 

 

2.1. Комиссия: 

Осуществляет информационное взаимодействие с органами 

государственной власти, органами местного самоуправления, иными органами, 

хозяйствующими субъектами и гражданами в целях выявления фактов 

формирования просроченной задолженности по заработной плате, а также 

предупреждения и обеспечения погашения просроченной задолженности 

по заработной плате; 

формирует актуальный перечень хозяйствующих 

субъектов,имеющихзадолженностьпозаработнойплатеинаходящихсянатерритор

иигорода Таганрога, с указанием объема задолженности и численности 

работников в организациях-должниках; 

выявляет причины формирования просроченной задолженности по 



4 

заработной плате, вырабатывает решения по реализации мер, направленных на 

погашение задолженности по выплате заработной платы перед работниками 

хозяйствующих субъектов, находящихся на территории города Таганрога; 

анализирует реализацию мер, направленных на противодействие 

формирования просроченной задолженности по заработной плате, а также 

погашение задолженности перед работниками хозяйствующих субъектов, 

находящихся на территории города Таганрога; 

анализирует поступившие от заинтересованных органов сведения о 

задолженности по заработной плате по каждому хозяйствующему субъекту; 

рассматриваетназаседанияхКомиссиивопросыпопредотвращениюобразов

аниязадолженностипозаработнойплате,атакжепогашениюзадолженностипозара

ботнойплате,сучастиемработодателей,имеющихзадолженностьпозаработнойпла

те,втомчислевотношенииорганизаций, в которых в установленном порядке 

введены процедуры банкротства; 

осуществляеторганизациюразъяснительнойработысучастиемсторонсоциа

льногопартнерствапообеспечениютрудовыхправработников. 

 

3. Права комиссии 

 

В целях реализации возложенных на нее задач Комиссия имеет право: 

запрашивать и получать в установленном порядке от органов 

государственной власти, иных заинтересованных органов и хозяйствующих 

субъектов необходимую информацию по вопросам формирования 

просроченной задолженности по заработной плате; 

направлять в органы государственного контроля (надзора) информацию 

для принятия мер реагирования в порядке, установленном законодательством; 

приглашать для заслушивания на своих заседаниях работодателей, 

допустивших возникновение задолженности по заработной плате, в том числе с 

целью разработки«дорожной карты» по погашению задолженности по каждому 

работодателю-должнику (с указанием источников и сроков погашения). 

 

4. Организация деятельности Комиссии 

 

4.1. 

КомиссияформируетсявсоставепредседателяКомиссии,заместителяпредседател

яКомиссии, секретаря Комиссии и иных членов Комиссии. 

4.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии, который руководит 

ее деятельностью. В случае отсутствия председателя Комиссии руководство 

возлагается на заместителя председателя Комиссии. 

4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в квартал. 

4.4. Заседания Комиссии проводятся в очной форме. 

4.5. Повестка заседания Комиссии определяется в соответствии  

с предложениями членов Комиссии. 

4.6. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более 



5 

половины членов Комиссии. 

РешенияКомиссиипринимаютсябольшинствомголосовприсутствующихна

заседаниичленовКомиссиипутемоткрытогоголосования. 

В случае равенства голосов членов Комиссии решающим является голос 

председательствующего на заседании Комиссии. 

4.7. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и оформляются 

протоколом, который подписывает председательствующий на заседании 

Комиссии.  

4.8. Организационно-техническое обеспечение работы комиссии 

осуществляется управлением экономического развития Администрации города 

Таганрога. 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                     О.С. Каренко 

  



6 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации  

города Таганрога 

от 12.02.2025 № 281 

СОСТАВ  

городской межведомственной комиссии по противодействию формированию 

просроченной задолженности по заработной плате в хозяйствующих субъектах, 

находящихся на территории города Таганрога 

 

Ермашов 

Христофор Юрьевич – 

 

первый заместитель главы Администрации 

города Таганрога, председатель комиссии 

Крутоголовина 

Наталия Анатольевна – 

 

начальник управления экономического 

развития Администрации города Таганрога, 

заместитель председателя комиссии 

Горбатовская 

Светлана Сергеевна – 

 

начальник сектора промышленности и 

трудовых отношений управления 

экономического развития Администрации 

города Таганрога, секретарь комиссии 

Власенко 

Лада Вячеславовна – 

 

старший помощник прокурора города 

Таганрога (по согласованию) 

Грачева 

Ольга Ивановна – 

 

заместитель начальника Финансового 

управленияг. Таганрога 

Коровин 

Илья Андреевич – 

 

заместитель начальника ИФНС России              

по г. Таганрогу (по согласованию) 

Ренжигло 

Сергей Юрьевич – 

 

начальник управления развития и 

привлечения персонала АО «ТАГМЕТ» 

(по согласованию) 

Россохатский 

Владимир Владимирович – 

 

заместитель начальника отдела 

экономической безопасности и 

противодействия коррупции Управления МВД 

России пог. Таганрогу(по согласованию) 

Соколова  

Элина Семеновна – 

 

председатель Координационного совета 

организаций профсоюзов – представитель 



7 

Союза Организаций Профсоюзов «Федерация 

Профсоюзов Ростовской области» в  

г. Таганроге Ростовской области 

(по согласованию) 

Шапкина 

Ирина Владимировна – 

 

директор ГКУ РО «Центр занятости населения 

города Таганрога» (по согласованию) 

 

 

 

    Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                     О.С. Каренко 

  



8 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации  

города Таганрога 

от 12.02.2025 №281 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

правовых актов, подлежащих признанию утратившим силу 

 

1. Постановление Администрации города Таганрога 24.08.2012 № 3104 

«О городской межведомственной комиссии по обеспечению своевременной 

выплаты заработной платы и координации деятельности по снижению 

неформальной занятости». 

2. Постановление Администрации города Таганрога от 28.04.2015 № 1332            

«О внесении изменений в постановление Администрации города Таганрога  

от 24.08.2012 № 3104». 

3. Постановление Администрации города Таганрога от 22.01.2016 № 96       

«О внесении изменений в постановление Администрации города Таганрога  

от 24.08.2012 № 3104». 

4. Постановление Администрации города Таганрога от 30.05.2016 № 1158           

«О внесении изменений в постановление Администрации города Таганрога  

от 24.08.2012 № 3104». 

5. Постановление Администрации города Таганрога от 03.02.2017 № 176        

«О внесении изменений в постановление Администрации города Таганрога 

от 24.08.2012 № 3104». 

6. Постановление Администрации города Таганрога от 12.09.2017 № 1534 

«О внесении изменений в постановление Администрации города Таганрога  

от 24.08.2012 № 3104». 

7. Постановление Администрации города Таганрога от 03.04.2020 № 607         

«О внесении изменений в постановление Администрации города Таганрога  

от 24.08.2012 № 3104». 

8. Постановление Администрации города Таганрога от 25.06.2020 № 1038         

«О внесении изменения в постановление Администрации города Таганрога  

от 24.08.2012 № 3104». 

9. Постановление Администрации города Таганрога от 11.12.2020 № 1985       

«О внесении изменения в постановление Администрации города Таганрога  

от 24.08.2012 № 3104». 

10. Постановление Администрации города Таганрога от 02.03.2021 

№ 327«О внесении изменений в постановление Администрации города 

Таганрога от 24.08.2012 № 3104». 

 

 

 

    Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                       О.С. Каренко 


